
Smlouva o dílo „Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – Křekov – Vlachovice“ 
 

1 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
1. Smluvní strany 

 
Objednatel: Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 

Sídlo: Masarykovo nám. 189, 766 01 Valašské 
Klobouky 

IČ:     70285195 
DIČ:      není plátce DPH 
Zastoupený:  Mgr. Eliška Olšáková – předsedkyně 

mikroregionu, starostka města Valašské 
Klobouky 

Telefonické spojení:    +420 577 311 158 
E-mail:      mikroregionvk@mu-vk.cz 
Bankovní spojení:    MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu:     229307641, kód banky: 0600 

 
a 
 
Zhotovitel: Regioprojekt Brno, s.r.o. 

Sídlo:     U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
Zapsaný v OR u:     KS v Brně, oddíl C, vložka 335 
IČ:    00220078 
DIČ:      CZ00220078 
Zastoupený:     Ing. Petrem Marčákem, jednatelem 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     43-5044600297/0100 
Zástupce ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.:     xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 
 

2. Předmět díla 
 
2.1. Předmětem plnění je provedení projektových prací a inženýrské činnosti pro akci 

 
„Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – 

Křekov – Vlachovice“  
Popis akce:  

Zpracování základní studie pro návrh trasy nové cyklostezky/cyklotrasy dle zpracované 
orientační studie - Martin Janík 2018 – cyklo a pěší propojení mezi obcemi Valašské 
Klobouky, Lipina, Křekov, Vlachovice, rozdělení na jednotlivé etapy, v celkové délce 
cca 10,0 km. 

 
 

Rozsah plnění: 
Přípravné práce: 

- Místní šetření, měření, jednání, výrobní výbory 
- Zajištění podkladů – DMT, mapy, apod. 

https://www.valasskeklobucko.cz/mgr-eliska-olsakova/o-1005/p1=1051
mailto:mikroregionvk@mu-vk.cz
mailto:marcak@rpbrno.cz


Smlouva o dílo „Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – Křekov – Vlachovice“ 
 

2 
 

Projektové práce: 
- Zpracování Studie vč. Orientačního záborového elaborátu 
- Zajištění podkladů k projednání s dotčenými vlastníky 

Ostatní práce - IČ: 
- Inženýrská činnost (IČ) – zajištění stanovisek správců IS 
- Inženýrská činnost (IČ) – základní projednání návrhu s DOSS 
- Kompletace a tisk PD (6 paré + CD) 

 
Předmětem plnění není zpracování PD-DUR, DSP, DPS, zpracování Plánu BOZP, PD na přeložky IS, 
Posouzení vlivů na životní prostředí/zjišťovací řízení (EIA), zajištění Biologického 
průzkumu/hodnocení, údaje ČHMÚ, IGP/GTP, geodetické zaměření lokality, apod. - v případě 
potřeby/požadavku bude řešeno samostatně – objednávkou. Dále předmětem není řešení případného 
majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků, projednání s vlastníky, zpracování GP, apod. 

 
2.2. Případné vícepráce, zjištěné v průběhu realizace projektových prací, nutné k dokončení 

díla budou odsouhlaseny objednatelem, přičemž zhotovitel tyto práce ocení stejným 
způsobem jako původní zakázku. Vícepráce provedené jiným způsobem nebudou 
objednatelem uhrazeny. 

2.3. Zhotovitel zajistí, aby dílo vypracované podle bodu 2.1. této smlouvy odpovídalo 
celostátně platným předpisům vztahujících se k předmětu díla. Dokumentace bude 
vypracována v šesti vyhotoveních. 

 
 

3. Místo a termín realizace díla (místo a čas plnění) 
 
3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit kompletně dílo specifikované v článku 2.1 do: 

 
Termín plnění:  do 30. 11. 2021  
 
Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla objednateli je sídlo                    
objednatele (viz. výše). 

 
3.2. Zahájení prací je podmíněno: 

• podpisem Smlouvy o dílo 
Změna termínu je možná: 

• při pozdějším zahájení prací, zapříčiněným objednatelem 
• pokud byly práce přerušeny na pokyn objednatele 
• v případě zásahu třetí osoby nebo vyšší moci 

 
 

4. Cena za dílo, platební podmínky 
 
4.1. Cena za dílo v rozsahu plnění dle čl. 2 byla stanovena dohodou smluvních stran jako cena 

nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen v případě změny sazby DPH nebo 
rozšíření předmětu plnění. Tato cena obsahuje veškeré náklady potřebné k realizaci díla a 
je platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení: 

 
- Místní šetření, měření, jednání, výrobní výbory    35 000,- 
- Zajištění podkladů – DMT, mapy, apod.       8 000,- 



Smlouva o dílo „Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – Křekov – Vlachovice“ 
 

3 
 

- Zpracování Studie vč. Orientačního záborového elaborátu   78 000,- 
- Zajištění podkladů k projednání s dotčenými vlastníky   17 500,- 
- Inženýrská činnost (IČ) – zajištění stanovisek správců IS      6 000,- 
- Inženýrská činnost (IČ) – základní projednání návrhu s DOSS  18 000,- 
- Kompletace a tisk          6 000,- 

Cena celkem                     168 500,- Kč bez DPH 
 
 

4.2. K uvedené ceně v čl. IV. odst. 4.1. (bez DPH) bude připočtena příslušná sazba DPH dle 
platných cenových předpisů v dané době. 

4.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 21 dnů ode dne obdržení faktury 
objednatelem. 

4.5. V případě přerušení či ukončení prací z důvodů nezaviněných zhotovitelem (např. 
k ukončení prací na pokyn Objednatele), vystaví zhotovitel objednateli fakturu na dosud 
provedené práce. Objednatel se zavazuje tyto práce uhradit.  

4.6. Účelně vynaložené poplatky státu (např. kolkovné, správní poplatky, …) nejsou součástí 
ceny a jejich náhrada bude připočtena k fakturované ceně popř. úhradu zajistí objednatel 
na vlastní náklady. 
 
 

5. Záruka za jakost a vady 
 

5.1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného Plnění. Zhotovitel zejména 
zaručuje, že Plnění bude způsobilé k užití pro účel stanovený v této smlouvě, zachová si 
touto smlouvou stanovené vlastnosti a bude odpovídat požadavkům platných právních 
předpisů a norem. 

5.2. Záruka za jakost Plnění trvá 24 měsíců ode dne poskytnutí poslední části Plnění dle této 
smlouvy.  

5.3. Záruka se vztahuje na veškeré vady Plnění zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se 
nevztahuje na vady plynoucí z chybných vstupních podkladů, které nemohl zhotovitel ani 
při vynaložení potřebné odborné péče zjistit.  

5.4. Zhotovitel je povinen vady Plnění odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 
30 dnů od doručení reklamace. 
 

6. Předání a převzetí díla 
 
6.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. 2 převzít a zaplatit dle dohody a 

podmínek čl. 4 této smlouvy. 
 
 

7. Spolupůsobení objednatele 
 
7.1. Objednatel se zavazuje předat následující podklady pro zhotovení díla v těchto 

termínech:  



Smlouva o dílo „Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – Křekov – Vlachovice“ 
 

4 
 

1. Objednatel se zavazuje, že před a po dobu zpracování dokumentace poskytne 
zhotoviteli doplňující podklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy v 
termínu, který bude dohodnut mezi odběratelem a zhotovitelem.  

2. Pokud doba pro předání dodatečných podkladů ovlivní dohodnutý termín plnění 
dle bodu 3. bude upraven původně dohodnutý termín plnění dodatkem této smlouvy o 
dílo.  
 
 

8. Smluvní pokuta, smluvní úrok a jiná opatření 
 
8.1. Smluvní pokuta za pozdní dokončení díla oproti termínům v čl. 3 je dohodnuta ve výši 

0,01% z ceny za dílo bez DPH  za každý i započatý den prodlení s předáním díla. Smluvní 
pokuta nebude zhotoviteli účtována v případě, že termín dokončení díla bude ovlivněn 
vyšší mocí nebo třetí osobou (např. časovou prodlevou - nekonáním stavebního úřadu, 
apod.). V tomto případě bude termínu plnění adekvátně prodloužen. 

8.2. V případě prodlení smluvní strany s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy náleží 
druhé smluvní straně smluvní pokuta ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je 
strana v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

8.3. V případě úhrady faktury po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve 
výši 0,01% z dlužné částky. 

8.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

9. Licenční ujednání 
 

9.1. Ochrana autorských práv se řídí autorským zákonem a veškerými mezinárodními 
dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví, které jsou součástí českého právního 
řádu.  

9.2. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 
s autorem návrhu technického řešení oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
veškerá autorova majetková práva k výsledkům tvůrčí činnosti zhotovitele dle této 
smlouvy včetně jejich hmotného zachycení, autorské dílo užít ke všem způsobům užití 
a udělit objednateli jako nabyvateli oprávnění k výkonu tohoto práva v souladu 
s podmínkami této smlouvy.  

9.3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení (dále jen 
„licence“) za podmínek sjednaných v této smlouvě. Právem užívat výsledky tvůrčí 
činnosti zhotovitele dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení se ve smyslu této 
smlouvy rozumí nerušené využívání výsledků tvůrčí činnosti zhotovitele dle této 
smlouvy včetně jejich hmotného zachycení všemi známými způsoby v neomezeném 
rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona, 
zejména jejich další zpracování, úpravy, rozmnožování, a to tak, aby byl naplněn účel 
této smlouvy. Zejména je objednatel oprávněn dílo využít jako podklad pro získání 
příslušného správního rozhodnutí či jako součást zadávací dokumentace v zadávacím 
řízení na výběr zhotovitele předmětu smlouvy dle projektové dokumentace, výkon 
autorského dozoru, přičemž zhotovitel souhlasí s uveřejněním díla jako součásti zadávací 
dokumentace v rámci daného zadávacího řízení. 



Smlouva o dílo „Zpracování koncepce cyklopropojení Valašské Klobouky – Lipina – Křekov – Vlachovice“ 
 

5 
 

9.4. Zhotovitel poskytuje licenci dle této smlouvy jako výhradní, čímž se rozumí, že 
zhotovitel nesmí poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá 
objednateli dle této smlouvy třetí osobě a je povinen se zdržet výkonu práva užívat 
výsledky své tvůrčí činnosti dle této smlouvy včetně jejich hmotného zachycení 
způsobem, ke kterému poskytl licenci objednateli. Licence dle této smlouvy se poskytuje 
celosvětově na celou dobu trvání majetkových práv zhotovitele k autorskému dílu dle 
této smlouvy. 

9.5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence dle této smlouvy poskytnout třetí 
osobě, a to ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv 
z licence sám, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit objednateli svůj souhlas.  

9.6. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho 
právního nástupce. 

9.7. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv 
třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele dle odst. 2 
tohoto článku. 

 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Obchodně právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se 

řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  
10.2. Změny smlouvy o dílo mohou provádět smluvní strany pouze písemnými dodatky, 

které budou chronologicky číslovány a podepsány osobami oprávněnými dle této 
smlouvy.  

10.3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinen zveřejnit obraz smlouvy a jejích 
případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně 
metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí objednatel. 
Objednatel má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si 
vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.  
Objednatel současně upozorňuje zhotovitele, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru 
smluv nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž budou strany informovány.  

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních.  

 
 
 
Ve ……………………… dne ……………   V Brně, dne  
 
 
              Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
……………………………….   ………………………………………. 
 Mgr. Eliška Olšáková Ing. Petr Marčák 
předsedkyně mikroregionu jednatel  

https://www.valasskeklobucko.cz/mgr-eliska-olsakova/o-1005/p1=1051

	Smlouva o dílo
	uzavřená podle § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
	Přípravné práce:
	Projektové práce:
	Ostatní práce - IČ:
	Ve ……………………… dne ……………   V Brně, dne

